
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

БЕРЕЖКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 18 июня 2025 года                                                                        № 105 

 

Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение 

качественным жильем граждан, нуждающихся в улучшении 

жилищных условий   на территории Бережковского сельского 

поселения Волховского муниципального района Ленинградской 

области на 2025-2027 г.г.» 

 

  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», с целью создания условий для реализации 

конституционных прав на жилище граждан и членов их семей, признанных 

в установленном порядке нуждающимися в улучшении жилищных 

условий на территории  Бережковского сельского поселения  Волховского 
муниципального  района Ленинградской области, Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 года №1710 

«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 
услугами граждан Российской Федерации»  Постановлением 

Правительства Ленинградской области от 14.11.2013 года № 407 «Об 

утверждении государственной программы Ленинградской области 

«Обеспечение  качественным жильем  граждан, нуждающихся в 
улучшении жилищных условий на территории  Ленинградской области»  

                                   ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить муниципальную программу «Обеспечение 

качественным жильем граждан, нуждающихся в улучшении жилищных 

условий на территории Бережковского сельского поселения Волховского 
муниципального района Ленинградской области на 2025-2027 г.г.» 

(Приложение № 1). 
2. Финансирование мероприятий настоящей Программы 

осуществляется в пределах средств, предусматриваемых ежегодно в 

местном бюджете Бережковского сельского поселения Волховского 

муниципального района Ленинградской области. 

3. Постановление главы администрации Бережковского сельского 

поселения от 08 февраля 2021 года № 20 «Об утверждении муниципальной 

consultantplus://offline/ref=492166CCC1D56334BBF67657A990836916A4AC5D2B04CB835EE34647D02F6A1383FD9BD495B3E54F52a2K


программы «Обеспечение качественным жильем граждан, нуждающихся в 

улучшении жилищных условий на территории муниципального 

образования Бережковское сельское поселение Волховского 

муниципального района Ленинградской области» считать утратившим 

силу. 

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах 

массовой информации на официальном сайте администрации в сети 

Интернет. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

 

 

 
Глава администрации 

Бережковского сельского поселения                              В.Б.Ожерельев 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 



 Приложение к постановлению 

 от 18 июня 2025 г.№ 105 

 
 

 

 

 
 

Муниципальная программа  

Бережковского сельского поселения  Волховского 

муниципального района  

Ленинградской области 

«Обеспечение качественным жильем граждан, нуждающихся в 

улучшении жилищных условий   на территории Бережковского 

сельского поселения Волховского муниципального района 

Ленинградской области на 2025-2027 г.г.» 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

  

 

 



Паспорт муниципальной  программы  

Бережковского сельского поселения  Волховского 

муниципального района  

Ленинградской области 

«Обеспечение качественным жильем граждан, нуждающихся в 

улучшении жилищных условий   на территории Бережковского 

сельского поселения Волховского муниципального района 

Ленинградской области на 2025-2027 г.г.» 
 

Полное 

наименование 
муниципальной 

программы 

 Муниципальная программа «Обеспечение качественным 

жильем граждан, нуждающихся в улучшении жилищных 
условий на территории  Бережковского сельского поселения 

Волховского муниципального района Ленинградской 

области» (далее Программа) 

Ответственный 

исполнитель 
программы  

 Администрация Бережковского сельского поселения 

Волховского муниципального района Ленинградской 
области. 

Фамилия, имя, 

отчество, 

должность, 

телефон 
руководителя 

муниципальной 

программы 

  Глава администрации -  Ожерельев Владимир Борисович  

Тел (813)63 37-774 

Участники 

программы  

     Граждане Бережковского сельского поселения 

Волховского муниципального района  Ленинградской 
области. 

Мероприятия 

программы 

 

      

Мероприятия по содержанию и ремонту 

муниципального жилого фонда 

 
Цели 

программы  

. 
Создание благоприятных условий для проживания граждан 

      

Задачи 

программы 

 

Целевые 

индикаторы и 
показатели 

программы 

Проведение одного мероприятия 

Сроки 

реализации 

программы 

Муниципальная программа реализуется в 2025-2027 годах 

Основания для 

разработки 
программы 

-  Жилищный кодекс Российской Федерации 

- Постановление Правительства Российской Федерации от 
30.12.2017 года №1710 «Обеспечение доступным и 



комфортным жильем и коммунальными услугами граждан 

Российской Федерации» 

- Постановление Правительства Ленинградской области от 
14.11.2013 года № 407 «Об утверждении государственной 

программы Ленинградской области «Обеспечение 

качественным жильем граждан на территории 

Ленинградской области» 

 
Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

программы  

Финансирование мероприятий программы осуществляется 
за счет средств бюджета Бережковского сельского 

поселения. 

2025 год – 407,50 тыс. руб, 

2026 год – 0 тыс. руб., 
2027 год- 0 тыс.руб 

    

Ожидаемые 

конечные 
результаты 

Проведение одного мероприятия 

 

 Прогноз, объемы финансирования подлежат ежегодному 

уточнению 

 

 

 6. Контроль за выполнением мероприятий Программы 

 
Управление Программой осуществляет администрация МО 

Бережковское сельское поселение. 

Общий контроль за выполнением Программы осуществляет глава 

администрации МО Бережковское сельское поселение. 
Контроль за финансированием мероприятий Программы 

осуществляет бухгалтерия администрации МО Бережковское сельское 

поселение. 
 


	6. Контроль за выполнением мероприятий Программы

